sed & in toto Lunensi Episcopatu Apostolica vindicta macro resplendet; quatenus eo sublimiter renitente, non solum propepositi, sed etiam in extremis Christianitatis finibus constituti terreantur. Lunensis Episcopus nobis in brevi apparens, lunarem eclipsim nimis immature passus est; quem dum per totam diætam nobis lucere credidimus, vix per integram leugam socium habere posuimus. Longus fui; sed ut audacter loquar, in tanta re longior esse debui. Jam si quid minus dictum est, sapientia vestra suppleat & disponat. Hucusque Petrus Cluniacensis Abbas. Quæ autem hæc secuta sint, nobis hætenus incomperta. Illud autem ejusdem Petri testificatione afferitur in libro miraculorum, (a) ipsum alias antehac evasisse ejusmodi facinorosos Conradæ satellites, sed incidisse in eos comitem suum Gerardum magnæ virtutis virum. Duraverunt hæc tempora (b) mala, ad quæ spectant, quæ idem Petrus habet in alia sua epistola: Romam pro injunctis negotiis quemdam Priorem summo studio conzendere voluisse, nec potuisse, eo quod audisset, quod ait, capi monachos, spoliari Episcopos, interfici clericos, nec illis religionem, nec istis dignitatem adesse vel in modico posse. Itinera obstructa, latronibus, raptoribus campos, gladiatoribus sivos oppletas, ipsamque Latium singularem olim Romanæ gloria sedem, non civibus, sed barbaris & hostibus servissimum substratum genere. Non fuit cum his S. Bernardus Abbas, qui cum isdem ex Gallis ad Concilium venerat. Opportuna namque occasio intercessit, ut

(a) Pet. Clun. mirac. l. 1. c. 8. (b) Idem l. 4. ep. 33.

PAGIUS

fuit. In laudato quidem Catalogo a Mabillonio & Papebrocio edito legitur: Ab electione domini Anselmi de Pusterla, usque ad electionem domini Ribaldi, qui tunc erat Albensis Episcopus; sunt anni VIII. & dies XXVIII. Quo pacto Robaldus seu Ribaldus anno MCXXXII. Archiepiscopus Mediolanensis electus esset. Verum recenti manu illic substitutum est, ut testantur idem Mabillonius & Papebrocius, Anselmus de Pusterla sedit annos X. mensem I. dies XIII. Ob. XIX. Kal. Octob. ideoque anno MCXXXIII. dignitate motus est, non vero hoc anno, aut anno MCXXXII. ut arbitrat Papebrocius. Sed vel Anselmus mortuus non est mense Septembris, in quo solum numerantur dies XVIII. ante Kalendas, non autem dies XIX. vel Landulphus quando scribit, eum mense Augusto demortuum fama deceptus fuit; ait enim, prout fama est.

XIII. Ad hoc an. no remota est.

Nihilominus Puricellus observat, duos antiquissimos Catalogos, alterum Archiepiscopi Metropolitani, alterumque Secretarii civitatis Mediolanensis, & Historicos omnes inter se convenire, Anselmum hoc anno die XIV. mensis Augusti vitam cum morte commutasse, ideoque in Catalogum a Mabillonio editum, in quo legitur, eum obiisse. XIX. Kalend. Octob. error irrepsit, vel ab exscriptoribus, vel a Typographis admittus. In eodem Catalogo a Mabillonio publicato deprehenduntur aliquot ex-

mitteretur cum legatione a latere ab Innocentio Papa ad Mediolanenses, qui jam diu expetierant hoc ab eodem Innocentio, ubi cognovissent eundem sanctum Bernardum Pisas ad Concilium convenire: quem legatione atque litteris interpellarunt, at se Mediolanum conferret, ut ejus opera illa civitas jam abdicato schismate pace reconciliaretur, & compaginaretur sanctæ Romanæ Ecclesie. Quod omni officio sibi præstandum post celebratum Concilium, idem sanctus Bernardus tunc redditus ad eos litteris pollicitus fuit; sunt ipsius litteræ perbreves ad Clerum conscriptæ. Eiusdem namque Cleri opera, absterfo errore, eadem civitas revocata fuerat ad unitatem. Sic se habent: (c)

S. Bernardus vocatus? Mediolanens.

(c) Bern. Epist. ad Clerum Mediol.

Benedicti vos a Domino, quorum studio & industria civitas vestra liberata est ab errore; relicto schismate, ad Catholicam rediit unitatem. Exiit sermo iste inter Catholicos: audivit & lata est Sion, & est vobis gloria coram Deo & omni populo. Quam lætis amplexibus mater Ecclesia colligit vos & tantorum multitudinem filiorum, quos se amisisse dolebat? Quam læto & sereno vultu Deus Pater recipit hoc sacrificium de manibus vestris? Quod autem & paci terræ intenditis, facitis quod filii pacis. Et ego fratres particeps & socius gaudii vestri fieri cupiens, juxta petitionem vestram ad vos cum dilectis fratribus nostris mihi scripsistis, plenius secundum rationem in beneplacito Dei satisfacturus. Sed quia tempus breve est, quo ad

scriptorum errores, uti quando dicitur, Robaldum sedisse annis X. mensibus IV. & dies XXVI. obiisse autem V. Kal. Januarii anno scilicet MCXLIV. alioquin die tantum tertio Augusti currentis anni electus fuisset Archiepiscopus, quod ut dicamus, Landulphi narratio non patitur. Qui error a Papebrocio observatur. Eadem Landulphi narratio refellit Joannem Franciscum Besutium in Hist. Pontif. Mediolanensium, ubi contendit, Anselmum poenitentiam egisse, schisma coram Innocentio II. ejurasse, & ab eo abolutionem accepisse. Sed contrarium ex dictis sequitur & mortuum esse in carcere, & apud summi Pontificis Procuratorem.

XIV. S. Bernardus fundatur

Quo tempore Bernardus Mediolani versabatur, Tertio ordini Humiliatorum Regulam dedit. Hi quidem jam ab anno MCXIX. juxta Trifanum Chalcum huic Ordini initia dederant, sed ante divum Bernardum Religiosi non erant. Puricellus citatus num. CCCLXXV. asserit eos vocatos fuisse Fratres de conventio, quod & Chalcum etiam in litteras misit, additque Puricellus, ejusmodi Ordo Fratrum de Conventio in hanc usque diem appellatur, quæ in suo ipsius stemmate tutelarem gerat hunc sanctum Abbatem. Subdit Puricellus in Bibliotheca Basilicæ Mediolanensis asservari Codicem MS. continentem Humiliatorum Privilegia, cujus initio habetur; S. Bernardus venit Mediolanum,

Concilium festinamus; non gravet vos usque ad reditum nostrum sustinere. Hæc tunc ad Clerum, ad cives autem Mediolanenses hæc (a) eodem argumento tunc itidem data:

(a) Bern. ep. 133. Epistola S. Bern. ad Populum Mediolan.

Ut ex scriptis vestris percipio, nonnullus mihi locus gratiæ apud vos est. Et quoniam meum non invenio meritum divinitus credo datum. Non recuso favorem ingentis insignisque populi. Amplicter oblatam gratiam, & obviam manibus gloriosa civitatis devotionem devotus excipio: præsertim hoc tempore, quo abjecto errore schismaticorum, ad finem matris Ecclesiæ cum gaudio totius Orbis reversa est. Arbitror tamen non solum mihi gloriantur, quod invitator ad pacem querendam, & a famosissima urbe, cum sim pauper ignobilisque persona, tanti boni mediator atque minister assumor. Sed vobis quoque per talem nihilominus honor est, flecti ad pacem & concordiam vicinorum vestrorum, quos nec multarum civitatum hostilis impetus (ut bene notum est mundo) cedere aliquando compulit. Itaque festinans ad Concilium, spero me rediturum per vos, & probaturum de gratia, quam promittitis. Qui autem gratiam dedit, faciat ne in me vacua sit. Jam autem Mediolani plantata erat Religio Cisterciensis, & fetu focundo propagata: ad quorum sanctam Sobolem tunc temporis coalescere incipientem S. Bernardus ailiam dedit epistolam: (b)

(b) Id. ep. 134. VI.

Sed jam quid ea legatione ab Innocentio Papa a latere missa credita duobus magnæ æstimationis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, juncto cum eis S. Bernardo, sit actum, videamus. Res gestæ, describuntur, ab eo, qui præfens aspexisse potuit, Bernardo Abbate Bonavallis in vita S. Bernardi (c) Abbatis tunc Claravallensis, dum ait: Soluta Concilio, Pisano scilicet, ad reconciliandos Mediolanenses dominus Papa Abbatem Claravallis, quem multis supplicationibus expetierant, & Guidonem Pisannum, & Matthæum Albanensem Episcopum a latere suo direxit, qui schisma per Anselmum pseudoarchiepiscopum in eadem urbe factum abluerent, & ad unitatem Ecclesiæ devotos revocarent. Abbas

(c) Vit. S. Bern. l. 2. c. 2.

PAGIUS

num, & ibi multis miraculis claruit, & monasterium construxit (Claram-vallem nempè, anno MCXXXV. opera discipulorum, quos Mediolani reliquerat). A quo (nempè Bernardo) quidam Magnates & Nobiles cives Mediolani divino spiritu inebriati, formam vivendi in habitu Religioso cum suis familiis habitando (hoc tunc illorum institutum fuit) sumserunt. Fuit ergo S. Bernardus Ordinis hujus primus fundator. Unde de Fratres Tertii Ordinis hujus vocantur hodie alicubi Fratres Sancti Bernardi. Manferunt autem sic Fratres Ordinis hujus per

igitur cum prædictis viris, quos a domino Papa collegas acceperat, addidit confortio & communi consilio virum venerabilem Gausfredum Carnotensem Episc. cujus innocentiam & sinceritatem in multis probaverat. Et visum est Cardinalibus bonum, ut tanto adjutore negotium tanti ponderis fulciretur. Hunc (ut idem auctor testatur inferius) idem Innocentius Papa constituit Legatum in provincia Aquitania ad reducendos schismaticos, qui ibidem invaluissent. De cujus legatione dicendum suo loco anno sequenti. Pergit auctor: Transcens itaque Apenninum, ubi audierunt Mediolanenses Abbatem desideratum suis finibus propinquare: longe a civitate milliariibus septem omnis ei populus obviam, nobiles, ignobiles, equites, pedites, mediocres, pauperes, quasi de civitate migrarent proprios lares deserunt, & distinctis agminibus, incredibili reverentia virum Dei suscipiunt. Omnes pariter delectantur aspectu, felices se judicant qui possunt frui auditu. Deosculantur pedes ejus universi, & licet hoc ille moleste acciperet, nulla potuit pronos & devotos ratione compefcere, nulla interdictione repellere. Vellicabant etiam pilos, quos poterant de indumentis ejus, & ad morborum remedia de pannorum laciniis aliquid detrabebant, omnia sancta judicantes, que ille tetigisset, & se sanctificari tactu eorum vel usu. Præcedentes itaque & subsequentes latitudinis acclamationibus applaudebant Abbatem, & diu intra agminum spissamenta detentum, tandem solemniter reddidit hospitio. Et cum tractatum esset in publico de negotio, propter quod tam vir Dei quam Cardinales advenerant: oblita fortitudinis suæ civitas, omni ferocitate deposita se ita Abbati substravit, ut obedientiam eorum non incongrue ille possit aptari Poetæ versiculus:

Legatio ab Innocentio Papa Mediol. missa.

Jussa sequi tam velle mihi, quam posse necesse est.

Pacatis omnibus, reconciliata Ecclesia, firmatis inter plebes concordia passionibus, alia cœperant nasci negotia, & insaniens diabolo, & in quibusdam obsessis corporibus debæccanti oppositum est Christi.

VII. Multa miracula a S. Bernardo. edita Mediolani.

se in habitu Religioso per annos LIV. priusquam concessa eis esset Regula ab Ecclesia Romana. Anno autem MCXCIX. penultimo die Maii data fuit eis Regula a domino Papa Innocentio III. Quare sciendum est, quod Fratres Tertii Ordinis hujus fuerunt fundatores primi & secundi Ordinis Humiliatorum. Galvancus Flamma cap. 255. magnæ suæ Chronicæ apud Puricellum laudatum numer. CCCLXXV. scribit: Nobilis vir Guido & Capitaneus porta Orientalis fuit specialis adjutor B. Bernardi in fundando monasterio de Char-

XV.

Christi vexillum, & increpante viro Dei de possessis avitis, superveniente eminentiori virtute, territa & tremebunda diffugere demonia. Ecce nova legatio, non Romanum pragma circumferens, sed divinis legibus fides pragma allegans, prolatis in medium litteris sanguine Christi conscriptis, & bulla Crucis impressis, quæ figura auctoritate sua terrestria & inferna sibi subdit & curvat. Nimirum signa Apostolatus ejus per plura miracula subsequenter declarata, quæ idem auctor, qui forte aderat, quam exactissime describit: quæ si libet tu consulas. Hæc enim satis ad institutum. Porro non solum illustrandi causa viri sanctitudinem, hæc Deus per ipsum miracula fieri voluit sed ut per ea penes quem esset Ecclesia, & quis ejus legitimus esset Pontifex, innotesceret. Et ita quidem ex his magna facta est accessio Fidelium ad veram Ecclesiam ex schismaticis ad eam revertentibus. De quibus ita inferius idem auctor: Cum diu sub Anselmi, ejus scilicet Archiepiscopi, schismate, qui Petri factor Mediolanensem occupaverat cathedram, sacerdotes gementes, virgines squalida, sanctificationes maledictæ, altare pollutum iram Dei in populum provocassent. At vero in Adventu viri Dei, abdicatis Anselmi præstigiis, in Sedis Apostolicæ obedientiam sub Innocentio revocata Ecclesia, impedita est illa demonum licentia, & quotidie dabat locum, & ad preces viri Dei diffugiebat diabolus, & si quando resistere conabatur, in ipso conflictu succumbens gloriosus vincebatur. Hæc idcirco auctor, quod ob schisma plures, qui illic redditi fuerant energumeni, ob reditum ad Ecclesiam per sanctum Bernardum ibidem fuerint liberati.

VIII.

Quod autem ad munus legationis spectat, non solum ad conciliandam cum

PAGIUS

Claravalle juxta Mediolanum, de divitiis ejus anno Domini MCXXXV. &c. Et iste Guido Tertium Ordinem Fratrum de Convenio S. Bernardi in porta Orientali construxit in die S. Vincentii: quem Innocentius III. confirmavit, & ab Innocentio III. dictus est Ordo Tertius. Ipsi Fratres de Convenio fundaverunt Ordinem Fratrum Humiliatorum, & ipsam visitabant. Quod idem Galvancus, qui Saeculo XIV. vixit, confirmat in libro cui titulus, Manipulus florum cap. 171. apud Puricellum ibidem. Licet autem S. Bernardus & Guido fundatores sint Humiliatorum, qui ante utrumque nec Regulam nec habitum Religiosum habebant, hæc tamen Societas jam ante inceperat, uti Puricellus probat testimonio S. Antonini part. 2. Chron. tit. 15. cap. 23. Raphael Volaterrano lib. 21. Tristano Chalco & aliis. Fallitur itaque Sigonius, qui hujus Ordinis initium cum anno MXLVI. illigat, ut videre est in Hist. ejus de Reg. Ital. ad annum MXLVI. Ad num. IX. Robaldus Episcopus Albenis cupiens ex illo Episcopatu ad Mediolanensem

XVI.

Sede Apostolica Ecclesiam Mediolanensem, sed ad recipiendum ab eis Lotharium Imperatorem, fuit ab Innocentio demandatum: quod & ab ipsis Legatis fuit impletum. Testatur id ipse S. Bernardus in epistola ad Imperatricem istis verbis: (a) Non ante sane Mediolanenses in gratiam domini Papa & Ecclesiæ unitatem recepti sunt, quousque palam Conrado refutato & abnegato, dominum nostrum Lotharium in suam Regem & dominum receperunt, & Romanorum Imperatorem Augustum una cum toto Orbe confessi sunt, & de injuria transacta juxta consilium & mandatum domini Papa digne vobis se satis facturos esse, tacto sacrosancto Evangelio, sponderunt, &c. Rogat enim eam bene habere eosdem Mediolanenses. Missus est post hæc pariter idem S. Bernardus ab eodem Innocentio Papa ad Genuenses pro pace firmandam cum Pisanis: quod feliciter implevit, ut ejusdem Bernardi litteræ ad ipsos Genuenses significant, datæ anno sequenti, quas suo loco reddidit sumus. His quidem omnibus ex sententia peractis, magna gloria Dei, & sanctæ Apostolicæ Sedis, idem S. Bernardus in Gallias rediit, dimissis collegis ejus legationis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, Pisas ad Innocentium redituris.

(a) Bern. ep. 137.

Cum autem idem sanctus Abbas audisset, nescimus qua ex causa, eundem populum Mediolanensis civitatis labantem titubantemque, neque firmiter in proposito permanentem: occurrit quam citissime opportuno remedio, scribens ad eos presentem epistolam, qua illi summa sunt fidei constantia roborati: (b) Suis Mediolanensibus, universo videlicet Clero & populo Bernardus Abbas dicitur de Claravalle, in Domino salutem. Bene vobiscum facit Deus, bene vobiscum facit Romana Ecclesia. Facit ille quod

(b) Idem ep. 131. IX. S. Bern. Mediol. continet in fide Apost. Sed.

Archiepiscopatum transferri, & tamen primum Episcopatum non dimittere, Innocentium II. Pisis convenit apud quem sacramentum præstitit contra usum Ecclesiæ Mediolanensis, ut refert Landolphus Junior cap. 43. apud Puricellum citatum num. CCCLXVI. Infantibus igitur iis infortunatis (Mediolanensibus enim bellum adversus Cremonenses infausse procedebat), & Anselmo, prout dictum est, mortuo (mense Augusto hujus anni) Robaldus ejusdem civitatis Archiepiscopus Pisis Innocentio Papa juravit, & jurando libertatem Ecclesiæ Mediolanensis (quam illa scilicet præcedebat) in contrarium convertit. Restabat præcipua controversia, quæ circa Pallium versabatur. Robaldus Anselmo Decessori suo auctor fuerat, ut huic novæ legi se nunquam submitteret, & de semetipso loquens dicebat, quod prius sustineret nasum suum scindi usque ad oculos, quam novam illam servitutem subire. Quare Puricellus negat Robaldum a priori proposito deservisse, affirmatque hunc Præfulem eam ob rem similitatem cum Innocentio II. suscepisse.

Robaldus Electus Mediolanensis Pallium noluit recipere.

Si-

quod mater. Et rovera quid vobis debuit
facere & non fecit? Si postulastis mitti
vobis de Curia honorabiles personas ad
honorem Dei & vestrum: factum est.
Si postulastis confirmari quod unanimiter
vestra de venerabilis patris vestri cle-
ctione firmaverat: factum est. Si vo-
lulistis licuisse vobis, quod illicitum,
nisi pro magna quidem necessitate, sacri
canones iudicant, translationem Episco-
pi scilicet in Archiepiscopum: conce-
sum est. Si rogastis erui civis vestros
de vinculis Placentinorum (quod utique
ego pratermittere nec volo, nec valeo)
& hoc factum est. In quo postremo qua-
cumque rationabilis petitio filiae non dico
repulsam, sed vel moram passa est apud
patriam matrem? En ad complementum pal-
lium praesto est, plenitudo honoris. Nunc
vero audi me, inclita plebs, gens no-
bilis, civitas gloriosa: audi, inquam,
me (veritatem dico, non mentior) di-
lectorem tui, zelatorem salutis tuae.

PAGIUS Sine pallio itaque recessit, ostendens in se pra-
stitum non esse, quod sibi debitum credebatur;
quod Innocentium II. valde exulceravit; pa-
rum enim abfuit, quin quae Sanctus Bernardus
ad Mediolanensem Schisma dissipandum tantis
laboribus egerat, pessimo exitu clauderentur,
& quin Robaldus, qui populi indignationem
metuebat, eum rursus comoverit.

XVII. Sandus itaque Abbas, apud quem Innocen-
tius II. de Robaldi cunctatione questus erat,
tam ad Pontificem placandum, quam ad po-
pulum ad constantiam retinendam incitandum,
scripsit ad Innocentium II. Epistolam CCCXIV.
quae alias erat CCCXVIII. cuius Baronius
mentionem non facit. In ea Bernardus Robal-
dum excusat, & culpam omnem in Mediola-
nenses reicit: O infelicem illum Episcopum,
qui in Hur Chaldaeorum, de quodam quasi pa-
radiso translatus, frater factus est Draconum,
& socius strutionum. Quid faciet? Obedire
vult, & ecce bestia Ephesi frendent in eum den-
tibus. Dissimulare vult prudenter pro tempore,
& omni feritate formidolosam vestram indi-
gnationem incurrit. Angustia sunt ei undique,
nisi quod tolerabilis iudicat sibi esse sine popu-
lo, quam sine domino: pluris habens, ut di-
gnum est, Apostolicam gratiam, quam Mediolanen-
sem Cathedrali, &c. Parce Pater benigne, Parce
fidei tuo, &c. Parce denique populo acquisitionis
tua, &c. Ait postea Christum Lucae cap. 13 per
tres annos spectasse, ut ficulnea fructum ferret,
antequam ei malediceret. Tu vero, subdit Ber-
nardus, vix tres expectasti menses, & jam se-
curim parvas. Robaldus mense Augusto post An-
selmi Decessoris sui mortem Mediolanum re-
diit, ideoque haec Epistola post medium cir-
citer mensem Decembrem data, post tertium
nempe a discessu Robaldi mensem. In suis li-
teris optat S. Bernardus, ut per hunc annum
Innocentius II. iram suam inhibeat: Dimitte
& hoc anno, si quo modo forte circumfossa
humo ligone penitentia, sterilitati Mediolanensi
hic, cui eam credidisti, consulere, & fructum
elicere queat.

XVIII. Ad haec verba Puricellus ait: Quibus qui-
dem postremis verbis S. Bernardus Innocen-
tius suavis videtur, ut exitum potius exspe-

Romana Ecclesia valde clemens est, sed
nihilominus potens. Fidele consilium,
& omni acceptatione dignum. Noli abu-
ri clementia, ne potentia opprimaris.
Sed dicit aliquis: Debitam ei reveren-
tiam exhibebo, & nihil amplius. Esto.
Fac quod dicis. Quia si exhibeas de-
bitam, & omnimodam exhibebis scilicet.
Plenitudo siquidem potestatis su-
per universas Orbis Ecclesias singula-
ri prerogativa Apostolica Sedi dona-
ta est. Qui igitur huic potestati re-
sistit, Dei ordinationi resistit. Potest,
si utile iudicaverit, novos ordina-
re Episcopatus, ubi haecenus non fue-
runt. Potest eos qui sunt, alios depri-
mere, alios sublimare, prout ratio crea-
ta dixerit: ita ut de Episcopis crea-
re Archiepiscopos liceat, & e converso,
si necesse visum fuerit. Potest a sinibus Ec-
clesiasticis evocare, & cogere ad suam
praesentiam non semel aut bis; sed quo-
ties

De Rom.
Eccle. au-
thoritate.

„ Caret operæ, quam Robaldus impenderat: Hortatur
„ cui utique non tantum crederat juranti Mediolan.
„ sibi fidelitatem; sed ipsum etiam regimen ad con-
„ Ecclesiae Mediolanensis crederat. Ita Puri- stantiam.
„ cellus. Postquam Sanctus Bernardus respon-
„ sum ab Innocentio II. accepit, dedit ad Me-
diolanenses Epistolam CXXXI. a Baronio hic
relatam, verum non hoc anno, uti autumabat
Card. doctissimus, sed sequentis initio, sicut
vidit Puricellus citatus num. CCCLXXX. Ea
enim tunc data cum Mediolanenses Innocentio
reconciliati, in officio & obedientia titubare
videbantur, quos ideo Bernardus ad retinen-
dam constantiam incitat, & recentia Romanæ
Ecclesiae erga illos beneficia memorat: Si postu-
lastis, inquit, confirmari quod unanimiter ve-
stra de venerabilis Patris vestri (nempe Robal-
di) electione firmaverat; factum est. Si vo-
lulistis licuisse vobis quod illicitum, nisi pro ma-
gna quidem necessitate, Sacri Canonum iudicant,
translationem Episcopi in Archiepiscopum (Tran-
slationem nempe Robaldi Episcopi Albenfis ad
Ecclesiam Mediolanensem), concessum est, &
caetera apud Baronium legenda, ex quibus fa-
cile intelligitur, hanc Epistolam ad annum
sequentem referendam, quo & eam Mabillonius
in margine consignavit.

XIX. Puricellus in Monument. Basilic. Ambrosia-
nae num. CCCLXXXI. vult, Lotharium impe-
ratorem Mediolani & Modocetiae a Robaldo Ar-
chiepiscopo coronatum fuisse; tamen e manu
Pontificis Innocentii diadema Imperatorium in
urbe Roma ante jam suscepisset, quia, inquit,
post ejus coronationem Romae factam Mediola-
nenses Lotharium nondum Imperatorem agno-
scebant, & Scriptores ac Historici Mediola-
nenses unanimi consensu tradunt, eum Modocetiae
& Mediolani ab Anselmo Archiepiscopo
Robaldi decessore coronatum esse, quod qui-
dem ipsemet Puricellus falsum & absurdum re-
putat, sed coronationem vere factam, & qui-
dem a Robaldo, contendit. At Landolphus
Junior, qui adhuc in vivis erat, & ultimam
manum Operi suo adhibebat eo tempore, quo
Lotharius in Italia versabatur; inter tot cir-
cumstantias a se de profectione Italica huius
Imperatoris notatas, istam adeo singularem non